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Nota de premsa 

PIMEC reclama la desgravació fiscal per a la despesa 

en EPIs a la qual es veuran obligades les empreses 

La patronal considera que cal ajudar almenys fiscalment els empresaris a assumir 

aquest cost extraordinari, inesperat però imprescindible per a la represa econòmica 

Barcelona, 16 d’abril del 2020. El Reial Decret Llei  (RDL) 14/2020 publicat  ahir al 
BOE ha confirmat l’extensió del termini de presentació de les declaracions fiscals pel 
primer trimestre del 2020, però continua obviant importants mesures que han dut a terme 
països del nostre entorn i que PIMEC ha estat reclamant en els darrers dies. 

La patronal insisteix en la necessitat d’implantar de manera immediata una desgravació 
especial a l’impost de societats i a l’impost de la renda de les persones físiques (IRPF) 
per a les empreses i autònoms que adquireixin equips de protecció individual (EPIs) per 
prevenir la Covid-19 i poder així reprendre l’activitat. PIMEC considera que cal ajudar 
almenys fiscalment els empresaris a assumir aquest cost extraordinari, inesperat però 
imprescindible per a la represa econòmica. 

A Itàlia existeix ja des del març una desgravació especial del 50% de la despesa en 
EPIs, amb un màxim de 30.000 € per empresa, que caldria replicar a Espanya. Altres 
deduccions fiscals previstes a l’impost de societats com les d’R+D, creació d’ocupació 
o la producció cinematogràfica difícilment s’aplicaran en les actuals circumstàncies, de 
manera que compensaria la pèrdua de recaptació. 

PIMEC recorda que Espanya podrà accedir als recursos del Mecanisme Europeu 
d’Estabilitat (MEDE), dotat amb 240.000 milions € i aplicable a totes les mesures 
d’atenció sanitària i cura, però també de prevenció derivats de la Covid-19. 
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PIMEC reclama la desgravación fiscal para el gasto 
en EPIs al que se verán obligadas las empresas 

 
La patronal considera que hay que ayudar al menos fiscalmente a los empresarios a 
asumir este coste extraordinario, inesperado pero imprescindible para la reanudación 
económica 
 

Barcelona, 16 de abril de 2020. El Real Decreto Ley (RDL) 14/2020 publicado ayer en 
el BOE ha confirmado la extensión del plazo de presentación de las declaraciones 
fiscales para el primer trimestre de 2020, pero continúa obviando importantes medidas 
que han llevado a cabo países de nuestro entorno y que PIMEC ha venido reclamando 
en los últimos días. 

La patronal insiste en la necesidad de implantar de manera inmediata una 
desgravación especial al impuesto sobre sociedades y al impuesto de la renta de las 
personas físicas (IRPF) para las empresas y autónomos que adquieran equipos de 
protección individual (EPIs) para prevenir el Covid-19 y poder así retomar la 
actividad. PIMEC considera que hay que ayudar al menos fiscalmente a los empresarios 
a asumir este coste extraordinario, inesperado pero imprescindible para la reanudación 
económica. 

 
En Italia existe ya desde marzo una desgravación especial del 50% del gasto 
en EPIs, con un máximo de 30.000 € por empresa, que se debería replicar en España. 
Otras deducciones fiscales previstas en el impuesto sobre sociedades como las de I+D, 
creación de empleo o la producción cinematográfica difícilmente se aplicarán en las 
actuales circunstancias, de forma que compensaría la pérdida de recaudación. 

PIMEC recuerda que España podrá acceder a los recursos del Mecanismo Europeo 
de Estabilidad (MEDE), dotado con 240.000 millones € y aplicable a todas las medidas 
de atención sanitaria, pero también de prevención derivadas del Covid-19. 
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